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سالی که
 غمگین گذشت 

■  با مسوولیت سردبیر 

روزهای واپسین سال را می گذرانیم. 
می دانیم اولین سال قرن جدید برای 
نبود، روزهای  ایرانیان خوش یمن  ما 
سختی بر ملت ما گذشت و اتفاقاتی 
خونهایی  و  افتاد  می  نباید  که  افتاد 
ریخت که نباید می ریخت و به اینگونه 
و  افسرده  ایران  مردم  ما  برای  سال 
غمگین گذشت. اما ما در گلشن مهر، 
کوشیدیم بر همان مسیر سالیان پیش 
گلشن  گانه  شش  اصول  مبنای  بر  و 
مهر  گام برداریم و همواره جانب مردم 
در حد وسع  را  هایمان  نقد  بایستیم، 
از حب  بدور  کردیم  تلاش  و  گفتیم 
معمول سخن  کودکانه  های  بغض  و 
بگوییم تا در برابر شهروندان و وجدان 
خود شرمنده نباشیم، اگر چه می دانیم 
با استاندارها فاصله داریم اما به اقتضای 
تا سر حد  حال و محل و مشکلات 
امکان تلاش کردیم، وظیفه خود را به 
انجام برسانیم و نا امید نشدیم زیرا به 
باور داریم و به  ایران عزیزتر از جان 
این آب و خاک بدهکاریم، تاریخ آن 
ایم و راه علاج را هم می  را خوانده 
برایمان  ناامیدی  امکان  بنابراین  دانیم، 
مسروریم.  رفته  راه  از  و  است  ممتنع 
باری در سالی که گذشت تلاش کردیم 
در تیترهای اول بجای رویکرد سنتی 
خبری و اطلاع رسانی روش تحلیلی را 
در پیش بگیریم و کوشیدیم همواره امید 
را در وجودمان پر و بال دهیم. سال نو 
می شود و در سال جدید هم برای سر 
بلندی ایران عزیز و هموطنان سختی 
کشیده ای که مالک اول و آخر این آب 
انتظار  کرد.  خواهیم  تلاش  خاکند  و 
آن است  نخبگان، نویسندگان و اهل 
دانایی  با درک شرایط موجود همان 
گونه که تا به حال با ما همراه بوده اند، 
باز هم لطف خود را از ما دریغ نکنند. 
ادبیات  صفحات  موفق  اندازی  راه 
تیترهای  کودک و نوجوان ، سینما و 
تحلیلی و یادداشت های اول حاصل 
همین همراهی نخبگان با گلشن مهر 
بوده و هست. به هر حال سال نو می 
شود و امید آنکه سال آتی سالی پر از 
شادی، آسایش، امنیت و البته عدالت و 
برابری  برای همه ی مردم ما باشد ما 
را به ادامه راه تشویق می کند. پیشاپیش 

نوروزتان را شادباش می گوییم.  

یادداشت اول دستور آبی رئیس جمهور
نوروز به ثمر می رسد
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گلستان ظرفیتی  برای 
گردشگری کشاورزی 

دکتر محمد اسماعیل اسدی - یکی از 
دو  میان  که  کارهای جدیدی  کسب و 
شکل  کشاورزی  و  گردشگری  حوزه 
کشاورزی«یا  »گردشگری  است،  گرفته 
گردشگری  است.کلمه  »اگری توریسم« 
از   )Agri-Tourism( کشاورزی 
و   )Tourism( گردشگری  کلمه  دو 
تشکیل   )Agriculture( کشاورزی 
شده است. اساسا گردشگری کشاورزی 
شامل یک فعالیت یا فعالیت هایی مبتنی بر 
کشاورزی است که گردشگران را به یک 
مزرعه، باغ، گلخانه، استخر پرورش ماهی، 
مرتع یا هر محل طبیعی دیگری مانند مزارع 
گندم و جو و کلزا و ذرت و همچنین 
مزارع  تمشک،   دارویی،  گیاهان  انواع 
گل و کندوهای زنبور عسل برای فعالیت 
آموزش،  باز،  فضای  در  تفریحی  های 
خرید و یا حتی سکونت جذب می کند.
گردشگری کشاورزی یکی از شاخه های 
بر  صنعت گردشگری است که علاوه 
درآمدزایی در حوزه گردشگری، می تواند 
به عنوان درآمد ثانویه ای برای کشاورزان 
به شمار آید. در این نوع از گردشگری 
برای  کشاورزی  حوزه  ظرفیت های  از 
گردشگری استفاده می شود. البته معمولا 
اشتباهی که پیش می آید و به آن توجهی 
نمی شود، این است که کشاورزی، محدود 
به زراعت یا حداکثر باغداری شده است. 
در حالی که کشاورزی طیف وسیعی از 
فعالیت های مختلف است که زراعت، 

باغداری، دامداری و دامپروری، پرورش 
کرم ابریشم و زنبورعسل، پرورش و صید 
ماهی است و هر کدام از این فعالیت ها 
می تواندیک جاذبه برای کشاورزی باشد. 
بنابراین، گردشگری کشاورزی، استفاده از 
زیرساخت ها و فضاهای تولید کشاورزی 
قرار  گردشگری  خدمت  در  که  است 
می گیرد. در واقع، گردشگری کشاورزی، 
فعالیت های  یا  مزرعه  یک  از  بازدید 
آموزش  بردن،  لذت  برای  کشاورزی 
به  مربوط  فعالیت های  عملی  تجربه  و 
کشاورزی،  است.گردشگری  کشاورزی 
رویکردی با اهداف کشاورزی، آموزشی 
به  گردشگران  برای جذب  تفریحی  و 
با  رویکرد  این  باشد.  می  منطقه  یک 
جذب گردشگران به مناطق کشاورزی 
و روستایی باعث ایجادنوعی از آرامش 

شود.  می  آن ها  در  روانی  و  روحی 
همچنین این نوع از گردشگری گزینه 
دیگری برای تنوع فعالیت های کشاورزان 
یاکارآفرینانی است که مایل به فعالیت های 
کشاورزی و مهمان نوازی در مزرعه و یا 
باغ خویش بوده و این امر فعالیت های 
اقتصادی بیشتری را در مناطق روستایی 
به ارمغان می آورد. به طور کلی تصوری 
که از گردشگری وجود دارد، این است 
که برای شکل گیری گردشگری نیاز به 
محرک ها و عناصر انگیزشی بزرگی است 
که بتواند جذب گردشگر نموده و سبب 
گردشگری  شود.  گردشگر  ماندگاری 
صنعت  از  مجموعه ای  زیر  کشاورزی 
روستایی  گردشگری  نام  به  بزرگ تری 
است که شامل کلبه ها و خانه های بوم 
فروشگاههای  استراحتگاه ها،  گردی، 

محلی کشاورزان و باغداران، تورهای غیر 
گردشگری کشاورزی و سایر فعالیت های 
اوقات فراغت و پذیرایی از مهمان بوده 
که گردشگران را به حومه شهرها جذب 
می کند. گردشگری کشاورزی یک مفهوم 
ترکیبی است که ادغام عناصر دو صنایع 
پیچیده، کشاورزی و سفر گردشگری به 
منظور ایجاد و گسترش بازارهای سودآور 
و  کشاورزی  محصولات  برای  جدید 
خدمات در مزرعه و تجارب سفر برای 
گردشگران در یک بازار بزرگ منطقه ای 
است. در حقیقت گردشگری کشاورزی 
شامل در هم تنیدگی مفاهیم مهم بازاریابی 
و توسعه اقتصادی است که امروزه در حال 
کشاورزی  گردشگری  است.  گسترش 
خرید  روستا،  در  گردشگران  اقامت 
تولیدات روستاییان، برداشت محصول یا 
چیدن میوه و حتی تجربه غذا دادن به دام 
را نیز شامل می شود. این نوع گردشگری 
در کشور های کانادا، استرالیا، انگلستان، 
سویس، مصر، مراکش، تایلند وفیلیپین 
بسیار فعال است. گردشگری کشاورزی 
می تواند در عرضه مستقیم محصولات 
باشد.  داشته  بسزایی  نقش  کشاورزی 
شاید برای بسیاری از افراد جذاب باشد 
که مدتی را در مزرعه زندگی کنند و به 
 صورت مستقیم با فعالیت های کشاورزی 

و تولید محصول در ارتباط باشند. 

ادامه در صفحه 2

ادبیات 
کودک و نوجوان 
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مهندس محمد مهدی کامیابی
کارشناس نقشه برداری و ژئوماتیک

انجام کلیه امور نقشه برداری

برداشت و توپوگرافی

تفکیک و پیاده کردن

UTM تهیه نقشه

پیاده سازی و کنترل )فونداسیون، 

آکس ستون و نمای ساختمان(

پیشاپیش نوروز باستانی  
مبارک باد 
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از اینرو در برخی کشور ها برنامه ریزی هایی برای استفاده 
است.  شده  انجام  گردشگر  جذب  پتانسیل  این  از 
گردشگری مزرعه شاخه  ای از گردشگری روستا یا 
گردشگری کشاورزی است که با مشارکت گردشگران 
در فعالیت های کشاورزی وروستایی همراه است. در واقع 
در این شاخه از گردشگری،گردشگران علاوه بر بازدید 
از مناطق روستایی و کشاورزی به  صورت فعال در کار 
مزرعه و فرآیند تولید حضور دارند و برای مدتی کوتاه 
زندگی افراد روستایی را به  صورت واقعی تجربه می کنند 
توسط کشاورزان)توت  تولید شده  از محصولات  و 
فرنگی، گوجه سبز، زعفران، هلو، شلیل، سیب زمینی 
و.....(خریدمی کنند. مطابق آمار های بین المللی حدود 30 
درصد از درآمد کشاورزان آمریکایی از طریق گردشگری 
مزرعه حاصل می شود.  علاوه بر این کشورهای کانادا 
و استرالیا نیز سرمایه گذاری های خوبی در این بخش 
انجام داده اند. استان گلستان با ۲ میلیون نفر جمعیت 
از  اراضی زراعی  از ۶۶0 هزار هکتار  برخورداری  و 
قطب های مهم تولید محصولات کشاورزی در کشور 
به شمار می رود. این استان با داشتن تنوع اقلیمی و 
بوم شناختی، از تنوع فراوانی نیز در زمینه کشت گیاهان 
زراعی و دارویی و باغی برخوردار است. به طوری که 
یکی از مناطق اصلی تولید کننده محصولات اساسی 
کشور مانند غلات و دانه های روغنی می باشد. سالانه 
در استان گلستان بیش از 90 نوع محصول زراعی و 
باغی تولید می شود. در سال زراعی جاری محصولات 
عمده  شامل گندم در مساحت385 هزارهکتار )که 
به تنهایی 70 درصد غلات را به خود اختصاص داده 
است( و معرف غالب بودن این گونه )محصول( در 
میان تمامی گونه های موجود در استان است که در 
تمام اراضی زراعی شهرستانهای استان کشت می گردد. 
همچنین جو در 75 هزار هکتار و دانه روغنی کلزا در 
۶0 هزار هکتار در سال زراعی جاری کشت گردیده 
گردشگری  ظرفیت های  معرفی  و  شناسایی  است. 
کشاورزی می تواند باعث توسعه پایدار و رونق اقتصادی 
و افزایش توانمندی کشاورزان و باغداران در جوامع 
روستایی گردد. براین اساس مزارع محصولات زراعی 
استان گلستان مانندگندم، جو، برنج، ذرت، پنبه، کلزا، 
گلرنگ، آفتابگردان، زعفران، توتون و تمشک داربستی 
و انواع گیاهان دارویی نظیر اسطوخودوس، نعناع فلفلی، 

آویشن، گل محمدی، گل گاوزبان، رزماری و همچنین 
باغهایی نظیر زیتون، مرکبات، هلو، شلیل، آلو، انار و 
گلابی می توانند به عنوان مقاصد گردشگری کشاورزی 
به علاقمندان معرفی شوند. درکشور ما و همچنین به 
ویژه استان گلستان با توجه به شرایط جغرافیایی متنوع، 
اقلیمی، خاک، آب و هوایی و محصولات متنوعی که در 
تمامی فصول مختلف سال و در نواحی مختلف استان 

)کوهستان، جنگل، کوهپایه و دشت( قابل کشت است 
این امکان وجود داردکه سرمایه گذاری مناسبی در احیای 
این صنعت صورت گیرد تا زمینه برای کسب درآمد و 
رفاه بیشترکشاورزان فراهم شود. در استان گلستان تا پایان 
سال 1401 و تا این تاریخ تعداد  ۲5 مزرعه گردشگری 
کشاورزی مجوز گرفته اند و در زمینه جذب گردشگر 
کم و بیش فعالیت دارند. از مزارع بسیار با کیفیت و 
نمونه گردشگری کشاورزی استان که نگارنده در برخی 
از آنها تجربه آموزش و برگزاری رویدادهای مختلف 
علمی، آموزشی و محیط زیستی برای  دانش آموزان، 
دانشجویان، کارشناسان و سایر علاقمندان به حوزه آب 
و خاک و محیط زیست و کشاورزی و باغی را داشته 
است می توان از توسکا فارم در گرگان، مزرعه زنده یاد 
دکتر بسکی فرشباف در مینودشت، مجموعه گردشگری 
زیتون رحمان شهابی در گنبد کاووس و ارمغان طبیعت 
در کردکوی را نام برد.  کمتر ببینده ای است که مجذوب 
مزارع یکدست زردرنگ دانه روغنی کلزا نشود. مزارع 
بسیار زیبا کلزا با داشتن جذابیت درمرحله گلدهی، 
می توانند هرساله مقصد گردشگران در ماه های بهمن و 
اسفند و فروردین در استان گلستان باشند. این مزارع 

استان  شرقی  و  غربی  مرکزی،  بخشهای  در  پرگل 
بخصوص در محدوده شهرستان های گرگان، کردکوی، 
علی آبادکتول و کلاله هر ساله در سطوح وسیعی دیده 
می شوند.حجم شکفتگی گلهای زرد رنگ مزرعه کلزا 
آنقدر زیاد است که می توان از واژه گلزا بجای کلزا 
استفاده کرد. این گیاه در استان گلستان بصورت پاییزه در 
ما ه های مهر و آبان به منظور تولید دانه روغنی کشت  و 

در اردیبهشت  و اوایل خرداد برداشت می گردد.
 

با  دانه  پرشدن  و  در مرحله گلدهی  آفتابگردان  گیاه 
طبق های زردرنگ علاوه بر جذب حشرات گرده افشان 
نظیر زنبورعسل می تواند با خلق مناظر بی نظیر، همانند 
یک تابلوی نقاشی، گردشگران و مسافرانرا  مجذوب 
خود  نمایید. قطر طبق های آفتابگردان  در برخی از ارقام 
به بیش از 45 سانتی متر هم می رسد. این طبق ها تا زمان 
تکمیل گلها از خاصیت خورشید گرایی برخوردارند 
اما پس از آن، به طرف شرق یا شمال شرق متوقف 
می گردند. برای دیدن این تصاویر زیبا باید به شرق 
گلستان بخصوص کلاله، مراوه تپه و گلیداغ رفت، جایی 
که در اواسط بهار گلهای بسیار زیبای مزارع آفتابگردان 
چشم نوازی می کنند. گیاه آفتابگردان بصورت دیم در 
اسفند و فروردین و نیز  بصورت کشت تابستانه بعد از 

برداشت محصولات پاییزه در گلستان کشت می گردد.
 

سخن پایانی اینکه با معرفی توان و ظرفیت های استثنایی 
موجود کشاورزی باغی استان و تقویت و حمایت از 
سرمایه گذاری در زمینه گردشگری کشاورزی ازجمله 
این  توسعه  برای  لازم  زیرساخت های  کردن  فراهم 
صنعت نوپا، می توان به درآمدزایی و توانمند سازی 
اقتصادی کشاورزان، کمک شایانی نمود. ضمن اینکه 
این کار می تواند ضامن کاهش مهاجرت روستاییان، 
تولیدات پایدار محصولات کشاورزی، کاهش تخریب 
منابع طبیعی مثل آب و خاک و جنگل و سرانجام توسعه 
پایدار جوامع روستایی در استان گلستان باشد. علاوه بر 
آن با توجه به تنوع فروانی تولیدات محصولات زراعی، 
دارویی و باغی استان گلستان می تواند به عنوان قطب 
گردشگری کشاورزی در کشور و الگو بودن برای سایر 

نقاط کشور مطرح شود.

■  پژوهشگر بین المللی
 آب و خاک و کشاورزی

خبر

طرح آبزی مصرفی
 در کشور تدوین شد

لیلا حسین زاده-  رئیس گروه توسعه بازار 
اینکه  بیان  با  ایران  شیلات  سازمان  آبزیان 
طرح آبزی مصرفی در کشور تدوین شده و 
به استان ها ابلاغ می شود، گفت: این طرح از 
سال آینده به صورت آزمایشی در استانهای 
گلستان و قم به اجرا در می آید. علی مختاری 
در جشنواره طبخ آبزیان گلستان در گرگان 
با اشاره به این که گلستان مجموعه تولید 
شیلات ایران به شمار می رود، خاطرنشان 
کرد: در این استان برای موفقیت در اجرای 
آزمایشی آبزی مصرفی، نیازمند هم افزایی 
اداره  با  استانداری  و  اجرایی  دستگاه های 
میانگین  به گفته وی  کل شیلات هستیم. 
مصرف آبزیان در جهان ۲4 کیلوگرم بوده 
که این رقم در کشور 13.8 کیلو گرم و در 
استان گلستان 10.8 کیلوگرم است. وی با 
تاکید بر سرمایه گذاری در ترویج فرهنگ 
مصرف آبزیان در سبد غذایی خانوارها به 
مراکز  توسعه  گفت:  سالم،  غذای  عنوان 
زنده فروشی در کنار مراکز پرورش آبزی 
فصلی  هلی  نمایشگاه  برگزاری  پروری، 
اسفندماه   ۲8 تا   18 از  آبزیان  تخصصی 
کشور  استان های  تمامی  در  جاری  سال 
آبزیان  مصرف  سازی  ارزان  راستای  در 
و  تولید  ارزش،  زنجیره  ایجاد  وی  است. 
توزیع محصولات خمیری آبزیان از دیگر 
در  آبزیان  مصرف  سازی  ارزان  طرح های 
برگزاری  برشمرد و گفت:  میان خانوارها 
استان  آبزیان  طبخ  آموزشی  دوره های 
آبزیان  کردن  دار  و طمع  تاکنون  سال 80 
با مواد ایرانی از جمله زعفران در افزایش 
گرایش مصرف خانوارها به آبزیان است. 
بزرگترین  طبخ  جشنواره،  این  حاشیه  در 
و  زده  برش  دنیا  میگو  و  ماهی  ساندویج 
اجرای  شد.  توزیع  کنندگان  شرکت  میان 
ذکر خنجر توسط گروه هنرمندان ترکمن 
اهل سنت منطقه، گروه سرود آوای رضوان 
و گروه نجوای کتول از دیگر حاشیه های 
مراسم اختتامیه جشنواره بزرگ طبخ آبزیان 
در استان گلستان بود.همچنین از میان 1۶0 
شرکت کننده، هیات داوران 10 نفر را به 
عنوان نفرات برتر معرفی و با اهدا جوایزی 

تقدیر شدند.

ادامه تیتر اول

عرضه  گفت:  گلستان  استان  روستایی  تعاون  مدیر 
با  تولیدکننده  به  کمک  بازار،  تنظیم  کالاهای  مستقیم 
حفظ منافع مصرف کننده و حذف واسطه ها از اهداف 
روابط  گزارش  به  است.  کالا  فروش  های  نمایشگاه 
یکی  اظهارکرد:  المومنین  صالح  اله  حجت  عمومی، 
گلستان  روستایی  تعاون  رویکردهای  مهم ترین  از 
کالاهای  و  کشاورزی  محصولات  مستقیم  عرضه 
تنظیم بازار به وسیله تعاونی ها و اتحادیه ها است.
مدیر تعاون روستایی گلستان با تأکید بر اینکه عرضه 
مستقیم کالاهای تنظیم بازار، کمک به تولیدکنندگان 
غرف  گفت:  است،  کنندگان  مصرف  منافع  حفظ  با 
شرکت های تعاونی روستایی استان گسترش می یابد. 
وی با تأکید بر لزوم حذف واسطه گری برای کاهش 

تشکل  غرف  توسعه  کرد:  بیان  محصولات،  قیمت 
های زیرمجموعه تعاون روستایی در اغلب شهرهای 
استان از اولویت های مهم این مدیریت است. صالح 

المومنین تعامل و همکاری خوب استاندار و همچنین 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان و دیگر نهادهای 
غرفه  گفت:  و  دانست  موثر  راستا  این  در  را  ذیربط 
تنظیم بازار شهرستان گرگان در ابتدای خیابان آق قلا 
در حال فعالیت است که به زودی غرف جدیدی در 
این شهرستان ایجاد خواهد شد. مدیر تعاون روستایی 
گلستان از برپایی نمایشگاه در دیگر شهرهای استان 
از جمله گنبدکاووس، بندرگز، کردکوی، بندرترکمن 
عرضه  محل  هم  می تواند  غرف  این  گفت  خبرداد: 
محصولات تولیدی تعاونی ها باشد و هم در راستای 
عرضه کالاهای تنظیم بازار نیز کمک کند که این امر 
تر  فعال  و  کشاورزان  اقتصادی  رونق  برای  ظرفیتی 

شدن شرکت های تعاونی محسوب می شود.

حذف واسطه ها  اولویت نمایشگاه های بهاره

نمونه مثبتی از آنفلوانزای فوق 
حاد پرندگان مشاهده نشد

با  مبارزه  و  بهداشت  اداره  رئیس 
بیماری های طیور دامپزشکی گلستان 
گفت: تاکنون نمونه مثبتی از آنفلوانزای 
استان گلستان  پرندگان در  فوق حاد 
مشاهده و ثبت نشده است. به گزارش 
روابط عمومی، پری کرمی اظهارکرد: 
فوق  آنفلوانزای  بیماری  پایش  طرح 

حاد پرندگان در استان گلستان آغاز 
بهداشت  اداره  رئیس  است.  شده 
طیور  های  بیماری  با  مبارزه  و 
این  در  افزود:  گلستان  دامپزشکی 
مرغ  پرورش  مزارع  در  که  طرح 
تخمگذار  مادر  مرغ  گوشتی،  مادر 
انجام  تجاری  تخمگذار  مزارع  و 

نمونه گرفته  می شود، هزار و 900 
شده و آزمایش مولکولی لازم روی 
نمونه ها انجام می شود. وی گفت: 
با توجه به تجهیز آزمایشگاه مرکزی، 
آزمون   ۲00 تعداد  مجموع  در 
PCR مورد آزمایش قرار  مولکولی 

خواهد گرفت. 
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بودجه شهرداری گرگان
 مصوب شد

شهردار گرگان گفت: بودجه هزار و 800 
میلیارد تومانی سال 140۲ شهرداری گرگان 
در شورای اسلامی این شهر تصویب شد. 
به گزارش روابط عمومی، سید محمدرضا 
سیدالنگی اظهار کرد: در یکصد و بیست و 
سومین جلسه شورای اسلامی شهر گرگان، 
استان  مرکز  شهرداری   140۲ سال  بودجه 
اعضای  آرای  اتفاق  به  تابعه  و سازمان های 
پارلمان شهری به تصویب رسید. سیدالنگی 
کارشناسی،  متعدد  جلسات  از  پس  افزود: 
بودجه سال پیش رو با رقم هزار و 800 میلیارد 
تومان مصوب شده است که نسبت به سال 
قبل رشد ۲0 درصدی را نشان می دهد.گفتنی 
است شورای اسلامی شهر گرگان 9 عضو 
دارد که طی یک ماه گذشته دو نفر از اعضای 
این پارلمان محلی توسط نهادهای امنیتی به 

اتهام تخلفات مالی بازداشت شده اند.

مجوزی برای ورود خودرو
 به النگدره صادر نشده است

و  طبیعی  منابع  مدیرکل  صیدانلو-  غزاله 
آبخیزداری گلستان گفت: تاکنون درخواستی 
از سوی مدیریت شهری گرگان برای ورود 
خودرو به پارک جنگلی النگدره ارائه نشده و 
اداره منابع طبیعی با اجرای آن مخالف است. 
حفظ  هدف  با  کرد:  اظهار  سلامتی  حمید 
پارک  از عرصه های رویشگاهی  و صیانت 
جنگلی النگدره، اداره کل منابع طبیعی گلستان 
با ورود خودرو به این منطقه مخالف است.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شده مقرر است، قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مبلغ 
۲50 میلیارد تومان در اجرای طرح های منابع 
طبیعی گلستان هزینه کند و این منابع مالی از 
محل فروش اموال مازاد دولتی تأمین خواهد 
شد. سلامتی گفت: مشارکت و نقش آفرینی 
سپاه در حوزه منابع طبیعی در بخش بیابان 
است  متمرکز  گلستان  شمالی  مناطق  زایی 
آثار  از  تپه  مراوه  تا  گمیشان  مرزنشینان  و 
خواهند  برخوردار  اجتماعی  مشارکت  این 
شد.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
افزود: آتش سوزی در جنگل های گلستان از 
لحاظ وسعت 89 درصد نسبت به مدت مشابه 

سال قبل کاهش دارد.

01732251316

بیاد سه نخبه
 فرهنگی گرگان

■  غلامرضا خارکوهی

در 4-5 ماه اخیر سه شخصیت فرهنگی 
شهر گرگان روی در نقاب خاک نهادند 
و خلاء بزرگی در فضای جامعه برجای 
گذاشتند. هر سه بزرگوار را سالیان زیادی 
بود که می شناختم. هر سه وزین، با وقار، 
انقلابی، متواضع و موثر بودند. هر یک در 
کار و حرفه خود خدمات زیادی به این 
منطقه عرضه کردند و کارنامه درخشانی 

از خود به یادگار گذاشتند.
۱_ در آبان ماه سال جاری_ 1401ش_ 
شاهد رحلت معلم مبارز و فرهیخته آقای 
عبدالغفار )هوشنگ( غفاری بودیم که از 
سال 58 او را می شناختم. او متولد 31 
تیر سال 13۲۲ و از اهالی خوب محله 
سرپیر شهر گرگان بود. معلمی متعهد 
بود و مبارزات زیادی علیه رژیم پهلوی 
توسط  سال 57  آبان  در  داشت. حتی 
شهربانی بازداشت و زندانی شد. بعد از 
پیروزی انقلاب او به عنوان اولین رییس 
گرگان،  شهرستان  پرورش  و  آموزش 
جامعه  به  صادقانه  خدمت  مشغول 
فرهنگی شد. او پس از سال ها خدمت 
رژیم   علیه  پیگیر  مبارزات  و  معلمی 
پهلوی به این سمت رسید. او چندی قبل 
بخشی از خاطراتش را مکتوب کرده و به 
بنده داد که در کتاب قیام پاییزی و نشریه 
انقلاب منتشر کردم. یکبار هم با معرفی 
گلستان  مرکز  وسیمای  صدا  در  بنده 
حضور یافت و خاطراتش را از روزهای 
انقلاب و مبارزه برای مردم بیان کرد. او 
یک معلم نمونه، با اخلاق، بسیار مهربان 
و دوست داشتنی بود. متاسفانه در ماه 
های آخر عمر از شدت بیماری رنج می 
برد و در 5 آبان امسال تاب ماندن نیاورد 

و روحش آسمانی شد. 
آقای  جاری  سال  بهمن  روز ۲7   _2

استان  برتر  ناشر  نوروزی  الله  حجت 
محل  در  قلبی  سکته  اثر  بر  گلستان 
چاپخانه اش به رحمت خدا رفت. او در 
سال 1338 در محله سرچشمه گرگان 
طالقانی  بیمارستان  کارمند  شد.  متولد 
گرگان بود و در سال 1385 بازنشسته 
شد. از سال 79 مجوز نشر کتاب گرفت 
و تاکنون حدود هزار عنوان کتاب منتشر 
کرده است. او فعالترین ناشر گلستان و 
دارنده تقدیرنامه های مختلف بود. او 
مدیر  و  برتر  کارآفرین  برگزیده،  ناشر 
نمونه کشوری و دارای سیمرغ طلایی از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود. او 
ابتدا انتشارات عشق دانش را تاسیس کرد 
و سپس به انتشارات نوروزی تغییر داد. 
در اوایل کار او یکی_ دو سال مستاجر 
دفتر بنده در پاساژ شیرنگی گرگان بود 
و حتی تعدادی از کتاب های بنده را 
نیز ایشان منتشر کرد. مردی بسیار فعال 
در عرصه چاپ و نشر بود. بطوری که 
تلاش های گسترده او موجب ارتقای 
جایگاه فرهنگی گرگان و استان گلستان 
در سطح کشور در حوزه چاپ و نشر 

کتاب شد.
۳_ روز 13 اسفند امسال خبر تاسف 
خبر  شد،  بدست  دست  دیگری  بار 
مداح  کاویان  حسینعلی  حاج  فقدان 
معروف اهل بیت در گرگان. او متولد 
آباد  ولیک  در روستای  سال 1310ش 
هیات  در  سال  سالیان  او  بود.  گرگان 
سایر  و  گرگان  مصلای  و  متوسلین 
مساجد و هیات های شهر و روستا با 
نوحه ها و اشعار زیبای خود به مدح 
و ثنای ائمه اطهار)ع( و شهدا پرداخت. 
در محرم سال 57 نوحه های انقلابیش 
همراه با حاج صادق میرحیدری و حاج 

آقا پناهی بسیار تاثیرگزار بود. در دوران 
پس انقلاب خصوصا دوران دفاع مقدس 
مداحی های او برای نمازگزاران جمعه 
گرگان و رزمندگان اعزامی به جبهه ها 
تقویت روحیه مردم می شد.  موجب 
بنده چندی قبل توفیق زیارتش را در 
منزلش داشتم، دیدم یک چمدان نوحه 
دست نوشته دارد که یک گنجینه بزرگ 
مذهبی و فرهنگی محسوب می شود، 
خوبست نهادهای مذهبی گرگان نوحه 
های او را به صورت کتاب منتشر نمایند 
تا مورد استفاده مداحان جوان قرار گیرد 
و برای او به عنوان صالحات و باقیات 
باقی بماند. علاوه بر این او در مسابقات 
قرآنی نیز رتبه های برتری اخذ نمود. به 
نهادهای  او،  ارزنده  خاطر تلاش های 
مختلف تقدیرنامه های زیادی به او اهدا 
کردند.یاد هر سه بزرگوار و سایر عزیزان 
خادم و صادق را که در این یادداشت 
جایشان خالیست گرامی می داریم و 
برای  همه آنها آمرزش و رحمت واسعه 
الهی مسئلت می کنیم. البته اخیراً شنیدم 
که حاج محمد نوروزی یکی از انقلابیون 
مبارز و قدیمی گنبد کاووس هم چند 
روز پیش دار فانی را وداع گفته است. 
او در اسفند سال 58 به نمایندگی مردم 
در مجلس شورای اسلامی انتخاب شد. 
او انسان خیرّ و شجاع و خوش اخلاقی 
بود. سال ها به مردم محروم منطقه گنبد 
خدمت نمود. چند سال قبل بخشی از 
چهل  دهه  از  را  مبارزاتش  خاطرات 
و پنجاه به بنده داد که در کتاب استان 
گلستان در  انقلاب اسلامی منتشر کردم. 
تابستان امسال- 1401ش- نیز یکی از 
کتابهایم را برایش فرستادم. درود خدا بر 

همه آنان باد.

))

از  کشور  کل  دادستان  قضایی  معاون 
احیای 5۲0 واحد تولیدی تعطیل در نیمه 
نخست امسال با تلاش و پیگیری های 
به  داد.  خبر  کشور  قضایی  دستگاه 
گزارش روابط عمومی، علی جمادی در 
جمع فعالان بخش تولید استان گلستان 
در گرگان، اظهار کرد: بیشترین مشکل 
این واحدهای تولیدی مسائل بانکی بود 
پرونده  رابطه  این  در  آن ها  از  برخی  و 
با ورود دستگاه  قضائی هم داشتند که 
قضائی این پرونده ها از طریق مصالحه 
بین بانک و واحدهای تولیدی حل شد. 
صدور  زمان  بودن  طولانی  گفت:  وی 
مجوزها هم از دیگر مشکلات گریبان 
گیر واحدهای تولیدی کشور است در 
برخی موارد عملکرد این واحدها وابسته 

به این مجوزها بود که با پیگیری دستگاه 
قضائی، مجوزها صادر شد. جمادی ادامه 
واحدها  این  مشکلات  از  بخشی  داد: 
هم در دستگاه اجرایی و یا دستگاه های 

با  ارتباط  در  قضائیه  قوه  زیرمجموعه 
اسناد مالکیت واحدهای تولیدی بود که 
خوشبختانه در این بخش هم مساعدت 
و مشکل رفع شد. معاون قضائی دادستان 

با تاکید بر عزم قوه قضائیه  کل کشور 
برای کمک به رفع موانع تولید گفت: از 
دو جهت برای رفع موانع تولید در محاکم 
تلاش می کنیم و آن این که اگر پرونده ای 
داشته باشند در کوتاه ترین زمان ممکن 
به  از طرفی رسیدگی  و  رسیدگی شود 
انجام شود که سبب توقف این  نحوی 
در  داد:  ادامه  جمادی  نشود.  شرکت ها 
از سوی  اقدامات خوبی  گلستان  استان 
مرکز  دادستان  و  دادگستری  کل  رئیس 
استان انجام شده که در نتیجه این اقدامات 
و پیگیری ها، 74 شرکت که تعطیل بودند 
امسال به چرخه تولید بازگشتند و بیشتر 
از 300 شرکتی که موانعی سد راه ادامه 
دستگاه  مکاتبات  با  بود  تولیدشان شده 

قضائی برای رفع آن اقدام شده است.

احیای ۵۲۰ واحد تولیدی تعطیل در کشور

آیین نوروز رودخانه ها
 در 14 نقطه برگزار شد

آیین باستانی نوروز رودها و پاکسازی 
گلستان  از  نقطه   14 در  ها  رودخانه 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی، 
در این آیین با مشارکت مردم و جمعی 
از کارکنان آب منطقه ای گلستان، حریم 
آقسو،  زیارت،  کبودوال،  ها  رودخانه 
محدوده گرگانرود در گنبدکاووس و 
آق قلا، رودخانه غاز محله کردکوی، 
مجاری آبی گمیشان و غیره پاکسازی 

و گلاب پاشی شد. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای گلستان در این خصوص 
گفت: رودخانه ها شریان های حیاتی 
مردم  برای  را  اهمیت آن  باید  بوده و 
شرح داد. سیدمحسن حسینی افزود: 
رودخانه  اهمیت  واسطه  به  پیشینیان 
حتی  و  کرده  پاکسازی  را  آنها  ها 
گلاب پاشی می کردند و ما این آیین 
را با هدف فرهنگ سازی و آموزش 

شروع  اخیر  سال  چند  طی  عمومی 
کرده ایم. وی تأکید کرد: اگر هر کدام 
حریم  و  بستر  حفظ  به  نسبت  ما  از 
باشیم،  داشته  را  کافی  رودخانه دقت 
باقی  آیندگان  برای  حیات  منابع  این 
می ماند. گفتنی است در استان گلستان 
سه هزار کیلومتر رودخانه وجود دارد 
که ۶50 کیلومتر آن از داخل شهرها و 

مراکز جمعیتی می گذرد.
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تاکنون صدوهجده بار این صفحه به چاپ رسیده است 
و اکنون آخرین شماره از آخرین چهارشنبه سال 1401 
را که با هم نوشته ایم؛ با هم می خوانیم. شما از چه 
شماره ای با ما همراه شده اید و تاکنون چند داستان 
یا شعر از شما در اینجا به چاپ رسیده است؟ در 
زندگی هر انسانی داستانی هست. همه ی ما آفریدگار 
ماجراهای خود هستیم. درست است که گاه رویدادها و 
حتی حوادثی پیش می آیند که بیرون از انتخاب ماست؛ 
این بخشی از سرنوشت رودخانه ی زندگی است. اما 
این خود ما هستیم که رفتار خود را رقم می زنیم. در 
سال جدید بگذاریم موفقیت و حس خوب، رفتار ما 
باشد. ما نمی توانیم جنگ و خشونت جهان را از بین 

ببریم؛ اما می توانیم بد نباشیم. 

کودک و نوجوان

یادداشت

■  ساجده عباسی

در گوشه ای از جهان، دختری به نام میا زندگی می کرد. دختر قصه ما، نه ثروتمند بود و نه 
نیازمند. نه زیبا بود و نه زشت؛ ولی چیزی که او را خاص می کرد، سادگی اش بود. افسوس 
کسی از آینده خبری ندارد وگرنه بیشتر مراقب کارهایی بودند که نباید انجام می شد. تا به 
حال به این فکر نکرده بودم که اسباب کشی ممکن است تا این حد دردسر برام درست کنه. 
امروز به خونه ای ساده در روستایی متروکه میرم که البته خونه که نمیشه گفت، یک نوع 
خرابه! خب با پولی که من داشتم فقط همین خونه رو می دادند. ولی فروشنده گفت که به 
وسایل خونه دیگه نیازی نداره و سال هاست که کسی اونجا نرفته. بالاخره به خونه رسیدم. 
افتضاح بود. چوب زیر پنجره افتاده بود در هم کج. پول راننده رو حساب کردم و وسایلم 
رو به داخل بردم که با سالنی نه چندان بزرگ رو به رو شدم و پله ای که به بالا می رفت. 
وسایلم رو چیدم و یک دوش چند دقیقه ای گرفتم. از وقتی وارد خونه شدم سنگینی خاصی 
رو توی بدنم احساس می کردم. خودم رو توی آینه نگاه می کردم، یهو احساس کردم چهره 
ام داره تغییر می کنه. شاید خیالاتی شدم. رومو   برگردوندم که از حمام برم بیرون که موهام 
از پشت کشیده شد. دختری با موهای قهوه ای و چهره ای خمار. دادی زدم که دندون های 
زردشو به نمایش گذاشت و گفت مزخرف! چشمام سیاهی رفت و توی عالم بی خبری 
فرو رفتم. چشمامو که باز کردم توی تخت بودم. با خودم گفتم، بیخیال دختر همه اش یه 
خواب بود. روزها پشت هم می گذشت. با وضعیتی که داشتم مجبور بودم کشاورزی کنم. 
با تن خسته به  رخت خواب رفتم. همین که چشمام رو بستم صدای ناله ای رو احساس 
کردم. فکر کردم از خستگی زیاد توهمی شدم؛ اما ناله های پشت هم این رو نمی گفت. 
صدا رو که دنبال کردم از زیر پله بود. یه دست گیره روی زمین بود. چطور تا به حال ندیده 
بودمش. وارد زیر زمین شدم. سدی از اشیای عجیب توجهم رو جلب می کرد. ناگهان با 
شخصی روبه رو شدم، ترسیدم. یک قدم عقب رفتم.گیج شدم این دیگه کی بود؟ توی 
خونه من چیکار می کرد؟ چرا صورتش خونی بود؟ با ترس نزدیکش شدم. آهای اسمت 
چیه؟ خوبی؟ اما چیزی نگذشت که جسم بی جانش روی پاهام افتاد. با استرس طناب رو 
از دستاش جدا کردم و به سختی از زیر زمین بیرون آوردمش. روی مبل گذاشتمش. این 
اطراف کسی نبود که درمانش کنه و تنها کاری که از دستم بر می آمد، انتظار بود. دستمال رو 
برداشتم و صورت خونیش رو تمیز کردم که چشماش رو باز کرد. با نگرانی کمکش کردم 
که بلند شه و پرسیدم، تو کی هستی؟ گفت: »قربانی« قربانی شیطان. اگه از این جا نری تو هم 
میشی یه قربانی مثل من. با اخم گفتم: اینجا خونه منه. فکر کنم دیوونه ای. کسی رو داری که 
بیاد دنبالت؟ گفت: اینجا خونه شرلی، یه دیوونه که آدما رو ذره ذره نابود می کنه. خب خب 
دروغ چرا ترس به دلم نشست. گفتم بیشتر توضیح بده. شروع به صحبت کرد. شرلی یک 
دیوونه شیطان پرسته که هر چند سال یک بار 1 یا ۲ قربانی رو ذره ذره شکنجه می کنه برای 
پیشکش کردن به شیطان. اگه از این جا نری میشی یه برده. پوزخند زد و گفت: برده شیطان. 
گفتم: شرلی کیه؟ اگه اینجا زندگی می کنه چرا توی این چند ماه ندیدمش؟ با حرفی که زد 
یه لحظه قلبم وایستاد. گفت: شرلی که انسان نیست. یه جن! راستی اسمم ویلیام، اسم تو 
چیه؟ با ترس گفتم: توی این وضعیت آخه اسمم به چه دردت میخوره؟ آهی کشیدمو گفتم 
اسمم میا. برای من دیگه عادی شده. راستی اسم قشنگی داری. مرسی. روزها پشت هم می 
گذشت و خبری از شرلی نمیشد و این استرسی رو توی دل هر دو می کاشت و احساسم 
هر روز نسبت به ویلیام  بیشتر می شد. صداش رو شنیدم. میا غذا حاضر. پایین رفتمو شروع 
به غذا خوردن کردیم که صدای قهقهه ای رو شنیدیم. دستهای ویلیام یخ کرده بود و رنگ 
از صورتش پرید. دختری ظاهر شد. زمزمه کردم تو، تو! )برای یادآوری اوایل داستان رو به 
یاد بیاورید( نیشخند زد و گفت: با تو کاری ندارم. تا به خودم بیایم زنجیری دور بدن ویلیام 
پیچید و با خودش کشید. ویلیام با داد گفت: میا منتظرم باش! در حالی که اشکاش پایین می 
ریخت، زمزمه کرد، دوستت دارم. میا تعادلش را از دست داد و روی زمین نشست و گریه 
هایش سکوت خانه را می شکست. از این اتفاق ده سال گذشت. یک روز یه پلیس، میا رو 
در خانه متروکه پیدا کرد و بعد از تحقیق، دکترها متوجه رفتارها و تیک های عصبی میا شدند 
و میا به تیمارستان منتقل شد. در حالی که خاطرات ویلیام ذهنش را پر کرده بود. پلیس هم 
مشغول تحقیق بود. از طرفی شرلی پس از مدت ها از زندان آزاد شد و به دیدار میا رفت. 
این دیدارها به مرور حال میا را بهتر کرد و سپس هر دو به آرامش زندگی تازه ای آغاز کردند 

و حالا هفتادمین سالگرد ازدواجشان را جشن می گیرند. 

■  نیایش پودینه ئی

حالا مدت هاست که ملادینا دلفینی را از دریا، خانواده و دوستانش جدا کرده 
و به محل نگهداری از دلفین ها منتقل کردند. با خود فکر می کند که شاید 
اینجا چندان بد نیست؛ ولی سخت است که تو را از عزیزانت و محل زندگی 
ات جدا کنند و به محل غریبی ببرند که نمیشناسی. ملادینا دلفینی روزی هزار 
بار آرزو دارد که به اقیانوس ها و دریاها سفر کند و تمام تلاشش را می کند 
که از اینجا آزاد شود. بازتاب تصویر خود را زیر شعاع آفتاب روی فلز دیواره 
ها می بیند و به خود می گوید: »اینجا زندانیست برای من، من روزها و روزها 
تلاش می کنم اما چون تنها هستم، نمی توانم از اینجا بیرون بروم«. دخترکی 
آمده است به دیدارش! انگار مهربان به نظر می رسد؛ ملادینا دلفینی تا حدودی 
حرف انسان ها را متوجه می شود و معنی نگاه ها و لبخندها را درک می کند. 
مثلا فقط کافی است چند ثانیه به چشم کسی نگاه کند تا نظر انسان را در مورد 
خودش بفهمد. او متوجه شد که دخترک، زبان دلفین ها را می فهمد و آنها را 
درک می کند. کمی از ته قلبش خوشحال شد. لبخندی زد و با خودش گفت: 

»این دخترک کلید آزادی من است«.
دخترک به سمت ملادینا دلفینی آمد و با او درد دل کرد. انگار دلی پر از حرف 
های نگفته داشت و از میان این همه آدم، حالا یک دلفین سنگ صبورش شده 
بود. ملادینا دلفینی هم با حوصله حرف های دخترک را گوش می کرد و هر از 
گاهی با آوایی که مخصوص زبان دلفین ها بود به حرف هایش واکنش نشان 
می داد. سپس دل به دریا زد و او هم شروع کرد به تعریف داستان زندگی خود.  
بله! همانطور که انسان ها می گفتند؛ آن دو همدیگر را درک می کردند و هر 
یک نیاز به یک همراه داشتند. از لونا کمک خواست و قرار گذاشتند برای فردا. 
فردا قرار است از اینجا بیرون برود. شب تا صبح از هیجان نتوانست بخوابد. از 
صدای رعد و برق بیدار شد. هوا طوفانی است و لونا هنوز نیامده. نگران شد 
که لونا نیاید اما امید به آمدن او داشت. حسی میان دلهره و نگرانی؛ امید و انتظار 
را با هم تجربه می کرد. ساعت ها و روزها منتظر لونا ماند. ولی او هرگز نیامد. 
امیدش را از دست داد. دیگر امیدی به بیرون رفتن ندارد. با  خود گفت: »نباید 
به کسی اعتماد کرد حتی اگه آن فرد فرشته باشد«. یکی از دلفین ها که همان 
اطراف بود صدایش را شنید. لبخندی زد و گفت: »اعتماد و امید مانند تابش 
خورشید، زندگی بخش است. اگر یکبار به چیزی یا کسی بی اعتماد شدیم، 
دلیلی ندارد تمام امیدمان را از دست بدهیم. آدمیزاد به امید زنده است و دلفین 
ها هم«. ملادینا دلفینی با خود فکر کرد که راست می گوید. درست است که 
اعتمادش در این مورد از بین رفت اما هنوز تابشی از دلگرمی و امید در دلش 
حس می کند. حالا هنوز هم به دریا و بزرگتر از آن به اقیانوس فکر می کند 
و می داند روزی راهی برای رسیدن به آنجا خواهد یافت. از بودن با آدم ها 
و شنیدن صدای بلند خنده ها و گوش کردن به صدای آهسته ی درد و دل 
هایشان لذت می برد و از اینکه دلفین مفیدی است حس آرامش دارد. حالا 
دیگر خورشید غروب کرده است و ملادینا دلفینی با رویاهایش به خواب می 

رود تا صبحی دیگر را  با آرامش و امید آغاز کند. 

■  فاطمه خاندوزی

یکی بود یکی نبود. در یک جنگل زیبای خیلی قشنگ که درختان بلند و 
سرسبز با چترهای بزرگ وجود داشت، پسری به نام کیان به همراه پدرش 
که جنگلبان زحمتکشی بود، زندگی می کرد. در زیر درخت بلوط بزرگی یک 
خرس قهوه  ای مهربان لانه داشت و در کنار رودخانه، خرگوش سفید و 
خوشگلی زندگی می کرد که چشمهایش مثل ستاره  ها می درخشیدند. کیان و 
پدرش هر روز از خرگوش مواظبت می کردند، چون روباه دروغگو همیشه بی 
صدا در کمین خرگوش بود تا او را شکار کند، اما حضور کیان و پدرش باعث 
می شد که روباه شکست بخورد و خرگوش در آن جنگل به همراه حیوانات 

زندگی خوبی داشته باشد.
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سعدی  بخوانیم

■ آزاده حسینی

 بشدی و دل ببردی و به دست غم سپردی
شب و روز در خیالی و ندانمت کجایی

»بشدی«، یعنی برفتی، یعنی رفتی. دلبری کردی و دل 
ما را بردی و به دست غم سپردی و حالا با رفتنت 
غمگینیم. شب و روز، یعنی مدام، پیوسته و همیشه در 
فکر تو هستم، آنقدر به تو فکر می کنم که مدام در خیال 
من هستی و نمی دانم در واقع کجایی. »ندانمت کجایی« 
یعنی من نمی دانم که تو کجایی! »ندانمت« یک فعل 
است که در واقع یک جمله همراه با فاعل و مفعول 
محسوب می شود. در »ندانمت« حرف »م« اشاره به 
ضمیر فاعلی »من« و حرف »ت« اشاره به ضمیر مفعولی 
»تو« دارد. این از ویژگی های زبان و شعر پارسی است. 

ندانمت که چه گویم تو هر دو چشم منی
که بی وجود شریفت جهان نمی بینم

»ندانمت« نمی دانم که به تو چه بگویم! تو مانند هر 
دو چشم، حس و قوه ی بینایی ام هستی. بدون وجود 
شریف تو، یعنی بدون چشم هایم، نمی توانم جهان را 

ببینم.
ندانمت به حقیقت که در جهان به که مانی  .1

ندانمت که چه گویم ز اختلاف معانی  .۲
ندانمت ز کجا آن سپر به دست آید  .3

ندانمت چه مکافات این گنه یابی  .4
ندانمت که اجازت نوشت و فتوا داد  .5

کودک و نوجوان
■ زهرا خاندوزی

یکی بود، یکی نبود. غیر از خدا هیچ کس نبود. توی یک جنگل خیلی زیبا، حیوانات زیاد و 
قشنگی بودند. روی درختی یک راسو کوچولو بود که می خواست برود و با دوستاش بازی 
کند. شیری کنار درخت خوابیده بود. راسو کوچولو وقتی داشت از درخت پایین می رفت، 
ناگهان روی دُم آقا شیرِ رو لگد کرد. آقا شیر از خواب بیدار شد و با عصبانیت به راسو 
کوچولو نگاه کرد. راسو کوچولو گفت: »آقا شیر ببخشید من حواسم نبود منو می بخشی«؟ 
آقا شیر اخمهایش باز شد و گفت: »بله که می بخشم«. راسو کوچولو خوشحال شد و رفت 

کنار رودخانه و با پرنده کوچولو و بقیه دوستانش بازی کرد. 

■  رامیلا  تیموری

»عاشقم، عاشق ستاره ی صبح
عاشق ابرهای سرگردان
عاشق روزهای بارانی 

عاشق هرچه نام توست، بر آن« فروغ فرخزاد
من معتقدم که هر کسی، در دو دنیا زندگی می کند. یکی همین دنیا و دیگری دنیایی که 
رویای دست نیافتنی ماست. درست است که انسان در زندگی با تلاش کردن و هدف به 
هر چیزی که بخواهد می تواند برسد؛ اما وقتی این موضوع به فرد دیگری هم بستگی داشته 
باشد و او نخواهد، هیچ کاری از دست شخص اول بر نمی آید و این می شود رویای دست 
نیافتنی او. در زندگی هر شخصی، نامی وجود دارد که وقتی آن را می شنود؛ وارد دنیای 
دست نیافتنی خود می شود. وارد دنیایی پوچ، دنیایی که نمی دانم، عشق دارد؟ یا تنها و خالی 
است؟ شاید هم پر از عشق یک نفره و خیالی است. اما آیا این عشق که تنها از یک قلب 
است کافی است یا خیر؟ دنیایی که از آن حرف می زنیم، دنیای خاطره هاست. خاطره هایی 
که وقتی آنها را می ساختیم، نمی دانستیم قرار است روزی با به یاد آوردن آن خنده های از 
ته دل، آن همه حس خوب و آن جان گرفتن هایمان، اشک شود. با کسی که دلیل اینها بود 
و کنارمان بود، حالا به یادش از ته دل، با تمام وجود، اشک بریزیم و تمام آن جان ها از ما 
کنده شود. بعضی ها می گویند، چیزهای زیبا ما را به یاد کسانی که دوست داریم می اندازد. 
اما باران ما را به یاد همه از دست رفته ها می اندازد. یادها، خاطره ها، همه آنهایی که در کنار 
ما بودند و گلچین خوش سلیقه ی روزگار دست در دست آنها گذاشت و وجودشان را از 
ما گرفت. حالا آن سوی پنجره، موسیقی و طراوت باران است و این سوی پنجره، فهرستی 
از موسیقی که در فضای سرشار از تنهایی پخش می شود و اشک ریزان چشم هایم. دیگر 

فقط این را می گویم و تمام... که باران بوی تو را می بارد: »باران که می آید تو می آیی«!

■ امیر علی رجبی

یکی بود یکی نبود، غیر از خدا هیچ کس نبود. در یک جنگل بزرگ که حیوانات زیادی 
زندگی می کردند، خرگوش و راسو با هم دوست بودند. آن ها هر روز با هم بازی می کردند. 
یک روز که کنار رودخانه رفته بودند و با هم صحبت می کردند ناگهان خرگوش سوالی 
برایش پیش آمد و به راسو گفت:»به نظرت رودخانه به کجا می رود«؟ راسو گفت:»بهتره که 
از جغد دانا بپرسیم«. آن ها رفتند تا به یک درخت بلندی رسیدند که جغد دانا روی آن لانه 
داشت. خرگوش از جغد دانا پرسید:»تو می دانی که رودخانه به کجا می رود«؟ جغد گفت: 

»بله! رودخانه به دریا می رود«.

■  امیر رضا کلارجانی

یکی بود یکی نبود. در جنگلی زیبا، روباه و مرغی با هم بازی می کردند که 
درخت به آن ها گفت:»من هم می توانم با شما بازی کنم«؟ روباه گفت: »آره 
میتونی! اما الان دیگه شب شده«. شب شد و ماه زیبا از آسمان بیرون آمد و همه 
به خانه هایشان رفتند. درخت تنها ماند. روز بعد بقیه حیوانات آمدند و شروع 
به بازی کردند که در همین حین روباه مکار به مرغ حمله کرد. اما درخت به 

مرغ پناه داد و مرغ را از دست روباه نجات داد. 

■  آرمیتا زاهد

در این سیاره، هشت میلیارد انسان با ملیت ها، فرهنگ ها و در کشورهای 
مختلف زندگی می کنیم. هر کدام از ما، شخصیت خاصی داریم که ما را با 
یکدیگر متفاوت می سازد ولی مهم آن است که بتوانیم بیاموزیم چگونه پایبند 
رفتارهای خوب باشیم و چگونه اخلاق و کردار بدمان را اصلاح کنیم. خیلی 
از افراد در این جهان هستند که به اصالت خود مغرورند و ادعا دارند که هر 
چیزی می گویند و به زبان می آورند درست است. حتی اگر بدون تفکر آن 
کلمه یا عبارت را بر زبان آورده باشند؛ انتظار دارند که فرد مقابل قضاوت نکند 
و از کلام گستاخانه آنها دلخور نشود و نمی دانند که فردایی وجود دارد و 
ممکن است با فردی رو به رو شوند که مانند خودشان هتاک و بد دهن باشد. 
روزی روزگاری، پسری جوان و نادان با غروری بیجا و با گستاخی با معلمش 
صحبت کرد. این بی ادبی باعث شد که از مدرسه اخراج شود. او با خشم و 
عصبانیت به خانه بازگشت و وقتی پدر و مادرش فهمیدند که او از مدرسه 
اخراج شده، از او پرسیدند: »چه شده؟ چرا از مدرسه اخراج شده ای«؟ و او 
با بی فکری و کلامی تند پاسخ پدر و مادرش را داد و مدعی بود که مشکل 
از آموزگارش است. سال ها گذشت و آن پسر دیروز مردی بالغ و صاحب 
یک فرزند پسر شده بود. ولی همچنان رفتار و خلق نامتمدنانه اش را تغییر نداد 
و پسرش را نیز مانند خودش فردی بی شرم و نانجیب بار آورده بود. روزی 
آن پسرک با لباس هایی که از نظر پدر نامناسب بود به خانه آمد. پدر با لحنی 
خشن و بدون اینکه خودش را جای پسرش بگذارد با بی فکری گفت: »لباس 
هایی که تو بر تن می کنی بی ارزش تر از آشغال است«. پسر نیز مانند پدرش 
با لحنی بی ادبانه گفت: »به تو مربوط نیست که من چگونه لباسی بر تن می 
کنم«. پدرش در جواب این اهانت و بی احترامی گفت: »تو چگونه جرأت می 
کنی با پدرت این گونه بی شرم صحبت کنی؟ چه کسی به تو آموخته که این 
گونه سخن بگویی«؟ پسرک پاسخ داد: »تو از بدو تولد به من آموختی و من 
هم شاگرد خوبی بودم و همان گونه سخن گفتن را یاد گرفتم و تو را الگوی 
زندگی خود قرار دادم«. با توجه به این داستان می توانیم بگوییم که زبان سرخ 
سر سبز می دهد بر باد و یا از کوزه همان تراود که در اوست. آنچه که پسر 
در طول سال ها از فرهنگ و ادب پدر آموخت، در راستای هنجارهای جامعه 
متمدن نبود؛ اما واکنش هایش در جامعه و خانواده بر اساس همان مواردی 

شکل گرفت که از کودکی در محیط پیرامونش می دید. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1401۶031۲001007۲73 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 140011441۲0010008۶0 تقاضای آقای فریدون طالبی به شماره شناسنامه ۶9۲۲ و کد 
ملی ۲0300۶9191 صادره از گنبد فرزند عظیم در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
131 سهم مشاع از 144 سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت ۲00 
مترمربع از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی شعبان فیوج آهنگر به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1۲/08  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4

مهدی شاه مهری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 14۲3۲

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 1401۶031۲010003۲77  پرونده کلاسه  140111441۲010000318  تصرفات 
مفروزی و مالکانه  آقای حمزه شاهوزی فرزند حبیب اله  به شماره شناسنامه 8 و کدملی  
487974710۶  دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت  7314/۲۶  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  10- اصلی  واقع در گلستان  بخش 
7  حوزه ثبتی ملک رامیان که  انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای قربانعلی سوخته 
سرائی. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1۲/08  )دوشنبه(تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4 )چهارشنبه( 

مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 10957

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  140111441۲0100000۲1 کلاسه   پرونده    1401۶031۲010003085 شماره   1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای حجت اله معمری فرزند حسین  به شماره شناسنامه 5۲87 و 
کدملی  ۶۲493۶3۲4۶  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت  31۶/78  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 35۲0 فرعی از 1- اصلی  واقع در 
گلستان  بخش 8  حوزه ثبتی ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  )آدینه محمد 
بای ( . در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1۲/08  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4 ) چهارشنبه( 
مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 10951

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره  1401۶031۲010003۲75  پرونده کلاسه  140111441۲01000017۲  تصرفات 
مفروزی و مالکانه  آقای  امید میرعرب رضی فرزند نظامعلی  به شماره کدملی  4870034۲39  
دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  17۲/۲5  متر 
مربع در قسمتی از پلاک شماره 1419 فرعی از 1- اصلی  واقع در گلستان  بخش 8  حوزه ثبتی 
ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  )عباس یازرلو ( . در صورتی که اشخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد 
و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1۲/08  )دوشنبه(تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4 ) چهارشنبه( 
مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 1095۲

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره  1401۶031۲01000340۲  پرونده کلاسه  140011441۲01000001۲  تصرفات 
مفروزی و مالکانه  آقای یونس کلوی فرزند عبداله  به شماره شناسنامه 1 و کدملی  4879747033  
دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۲00  متر مربع 
در قسمتی از پلاک شماره 10۶7 فرعی از 1- اصلی  واقع در گلستان  بخش 8  حوزه ثبتی ملک 
رامیان انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  )حضرتقلی صادقلو ( . در صورتی که اشخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد 
و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1۲/08  )دوشنبه(تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4 ) چهارشنبه( 

مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 10955

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  140011441۲010000137 کلاسه   پرونده    1401۶031۲010003۲۶۶ شماره   1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای سید جواد حسینی فرزند فضل اله  به شماره شناسنامه 4 و 
کدملی  4879783455  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت  1943/93  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 173 فرعی از 4- اصلی  واقع در 
گلستان  بخش 7  حوزه ثبتی ملک رامیان انتقال ملک بلا واسطه از مالک رسمی  )صفر چوری 
(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1۲/08  )دوشنبه(تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4 ) چهارشنبه( 

مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 109۶1

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  140111441۲010000001 کلاسه   پرونده    1401۶031۲01000۲888 شماره   1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  خانم اعظم بای فرزند محمد  به شماره شناسنامه 1301 و کدملی  
۲031۶51۲85  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  
11145/98  متر مربع دارای پلاک شماره 1/1357- اصلی  واقع در گلستان  بخش 8  حوزه ثبتی 
ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  )علی محمد بای ( . در صورتی که اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد 
و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور 
سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1۲/08  )دوشنبه(
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4 ) چهارشنبه( 

مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 109۶9

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401۶031۲01۲00۲99۶ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم عبدالجلیل باحقیقت  فرزند بردی  بشماره 
شناسنامه 1114  صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  
5۶7.80  مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۲74 فرعی از ۲13- اصلی  واقع در بخش 9  
حوزه ثبتی  شهرستان کلاله خریداری از مالک رسمی آقای/خانم  مالکیت مشاعی خود متقاضی 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/1۲/08    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4    
بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 10959

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401۶031۲01۲00۲993 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم نورمحمد مرادی فرزند ارازمحمد  بشماره 
شناسنامه 473 صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان  یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  
۶4.۲3  مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک  3۲78 فرعی از ۲13- اصلی واقع در بخش 9  
حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی آقای/خانم  مالکیت مشاعی  متقاضی محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/1۲/08    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 109۶۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401/00۲۶33 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم سید حسین شیخ  فرزند سیدعیسی  بشماره شناسنامه 
۲79۶  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  105۲.۲0  متر مربع 
مفروز و مجزا شده  از پلاک  1583  فرعی از 199- اصلی و باقیمانده  پلاک 199- اصلی  واقع 
در بخش 9 شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  قطعه دوم  از مالکین  رسمی 
غلامرضا و محمدرضا  آزاد کریم کشته  پلاک  1583 فرعی از 199- اصلی  به مقدار  138.1۲  
مترمربع  و قطعه اول  به مساحت  914.08  مترمربع  از مالک رسمی  عطاخان عطایی پلاک 
199- اصلی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/1۲/08  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 10993

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401/1994 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  مینا عسکری  فرزند غلامرضا  بشماره شناسنامه 199  
صادره از در ششدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  1۶۲.۶0  
مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک 199- اصلی واقع در بخش 9  حوزه ثبتی  شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/1۲/08    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4    

بهمن سارلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 1100۲

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 1401۶031۲0100030۶5 پرونده کلاسه  140111441۲0100001۲۶  تصرفات 
مفروزی و مالکانه خانم زینب بیگم حسینی فرزند سیدهاشم به شماره شناسنامه 10 وکدملی 
48797431۶1  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  
130/1۲  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  151 فرعی از  1- اصلی  واقع در گلستان بخش 8  
حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )خان یاور گنجی جامه شوران(. 
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1۲/08  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1۲/۲4 )چهارشنبه( 
مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 11005

آگهي  ثبتي
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خبر

صدور سند مالکیت
 16 درصد افزایش یافت

مدیرکل ثبت اسناد و املاک گلستان گفت: 
در 11 ماهه امسال ۶7 هزار و 785 فقره سند 
مالکیت در گلستان صادر شده که نسبت به 
سال گذشته 1۶.1 درصد رشد داشته است. 
به گزارش روابط عمومی، محمدتقی رضاییان 
اظهارکرد: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
جزو بدنه قوه قضائیه در چهار حوزه املاک، 
کاداستر، اجرا و صدور اسناد فعالیت می کند. 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک گلستان با اشاره 
به آمار 11 ماهه این نهاد افزود: طی این مدت 
۶7 هزار و 785 فقره سند مالکیت صادر شده 
که نسبت به سال گذشته 1۶.1 درصد رشد 
داشته است. وی بیان کرد: پرونده هایی که 
در حوزه های مختلف تشکیل شده نسبت 
به سال گذشته ۶ هزار و 3۲ پرونده افزایش 
میزان  کرد:  اضافه  است.رضاییان  داشته 
پرونده هایی که در خصوص معوقات بانک 
ها تشکیل شده، 414 میلیارد تومان بوده که 
30 درصد رشد داشته است. مدیرکل ثبت 
اسناد و املاک گلستان گفت: در حوزه ثبت 
شرکت ها در سال گذشته هزار و 30 مورد 
ثبت داشتیم که این عدد در سال جاری به 
همراهی  نیازمند  و  رسیده  شرکت   9۲9
دستگاه هایی اجرایی هستیم. وی با اشاره 
به رتبه دوم گلستان در چهار حوزه مذکور، 
ادامه داد: در سال گذشته سه هزار و ۶00 
فقره سند مالکیت مسکونی صادر شده و 
امسال این عدد به چهار هزار رسیده است. 
رضاییان گفت: در صدور سند اراضی منابع 
این  که  بودیم  استان کشور  دومین  طبیعی 
طرح را 100 درصد به پایان رسانده و برای 
یک میلیون و ۲9۲ هزار هکتار سند صادر 

شده است.

تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
مقابل کاله آمل به برتری رسید

تیم شهرداری گرگان در هفته پنجم از مرحله 
گروهی دور مقدماتی رقابت های لیگ برتر 
موفق شد با نتیجه 104 و 94 تیم کاله آمل را 
شکست دهد. به گزارش روابط عمومی،  تیم 
بسکتبال شهرداری گرگان، عصر یکشنبه در 
آمل به مصاف تیم کاله این شهر رفت و موفق 
شد با نتیجه 104 بر 94 این تیم را شکست 
دهد. این مسابقه در قالب در هفته پنجم از 
مرحله گروهی دور مقدماتی رقابت های لیگ 
برتر بسکتبال انجام شد. بازیکنان مهران حاتمی 
در شهرداری گرگان باکسب این برد همچنان 
در رتبه نخست گروه الف مرحله گروهی دور 
مقدماتی لیگ برتر بسکتبال قرار دارند.دیدار 
رفت دو تیم در این مرحله با نتیجه 94 بر 7۲ 
به نفع شهرداری گرگان به پایان رسیده بود.
پری پتی، بهنام یخچالی، رسول مظفری، سجاد 
پذیرفته و آنتاناس آدراس از جمله بازیکنان 
تأثیر گذار مهران حاتمی در شهرداری گرگان 

محسوب می شوند.

نوروز

مهدی سیف حسینی

در افسانه ها و اسطوره های ایرانی از 
نوروز سخن بسیار گفته شده که علت 
آن را می توان گرامی ترین و مهم ترین 
برای  کوشش  دانست.  ایرانیان  جشن 
یافتن نخستین روزی که به هنگام برابر 
بهار  آغاز  و  شب  و  روز  زمان  شدن 
)اعتدال ربیعی( )که نوروز خوانده شده( 
کاری غیرممکن به نظر می رسد. زیرا 
نوروز در زمان گم است البته بخشی از 
پژوهش های علمی می گوید: چوپانان 
با چهارپایان خود و کشاورزان با زمین 
های دیم خود بدلیل محصول کارشان، 
نمی توانند پیوندی تنگاتنگ با شب و 
و  سرما  و  سال  و  ماه  گردش  و  روز 
گرما نداشته باشند. گوسفندان در زمان 
معینی می زایند، زمین در زمان معینی 
می رویاند، برف زمان معینی می بارد. 
شکوفه ها زمان معینی خودنمایی می 
کنند، لذا زندگی چوپانان و کشاورزان 
در پیوند تنگاتنگ با طبیعت است. با این 
شب، روز، سرما و گرما، زایش و آیش 
و شکفتن شکوفه ها و چرخش زمین و 
زمان و ستاره ها، عاملی بود برای یک 
یک تجربه که این خود نخستین تجربه 
و میزان آدمی بود برای شناخت زمان که 
یعنی زمان زایش و آیش و شکوفه ها 
و ... بر همین اساس آدمی می تواند از 
این شکوفه به آن شکوفه از این زایش 
از عمر خود  را واحدی  آن زایش  به 
بشمارد و مثلا بداند گاوش پنج شکوفه 
زیسته است یا بر خودش هفت برف 
گذشته است. گه پایان هر کدام، آغاز 
دیگریست که یعنی پایانی دارد برای 
آغاز دیگری. بنابراین نوروز از گذشته 
و  آمده  تاریخ  بی  و  دور  بسیار  های 
در حقیقت سالگرد طبیعی چوپانان و 
روستائیان گردید که خودبخود بصورت 
آئینی شادی آفرینی شکل گرفت. بعدها 
و  نوروز  در  ثروتمندان  و  فرمانروایان 
گردش سال، حکمتی دیدند و به آن 
باره  این  در  بخشیدند.  ویژه  آرایشی 
روایت های بسیار گفته شده است. گاه 
شماری، اسطوره ای، طبیعت گردی و 
افسانه ای و ... از جمله اینکه پیدایش 

نوروز را به جمشید پادشاه پیشدادی 
نسبت داده اند.

سر سال نو هرمز فرودین
بر آسوده از رنج تن، دل ز کین

به جمشید بر گوهر افشاندند
مر آن روز را روز نو خواندند
چنین روز فرخ از آن روزگار
بمانده از آن خسروان یادگار
به نوروز نو شاه گیتی فروز

بر آن تخت بنشست فیروز روز
)فردوسی(

و  آداب  آئین،  این  اجرای  شکل  در 
رسم هائی شکل گرفت که جزء سنت 
از  گردید.  مردمان  شده  پذیرفته  های 
جمله این مراسم )روز مردگان( است 
که غالبا مردم در ساعات تحویل سال 
در کنار مزار مردگان حاضر می شوند. 
فلسفه این کار به سنت آئینی مزدائی که 
به بازگشت مردگان از آسمان به زمین 
به آن )فروهرها( می گویند،  است و 
نامیرا  بازمی گردد. فروهرها من های 
هستند که همه باشندگان کره خاکی آنرا 
دارا می باشند. اینان چند روز قبل از 
نوروز و 5 روز بعد از آن به زمین و 
نزد بازماندگان خود می آیند. شاید به 
همین دلیل است که نظافت و پاکیزگی 
قبل از سال )خانه ورچینی( صورت می 
گیرد تا نیاکان مردمان وقتی به زمین می 
آیند زندگی فرزندان و بازماندگان خود 

را پاک و منظم ببینند و اظهار رضایت 
سال  آخر  کردن  روشن  آتش  کنند. 
بر پشت بام ها که به آن )چهارشنبه 
تا  است  علامتی  گویند  سوری( 
نقطه  آسمان  از  فرود  برای  فروهرها 
روشن آتش در زمین را ببینند. مراسم 
صورت  نوروز  همراه  دیگری  بسیار 
می گیرد که امکان تفسیر آن نیست از 
جمله کاشتن سبزه، سفره هفت سین، 
لباس نو، خوراک تازه، دید و بازدید، 
هدیه دادن، تبریک گفتن، قاشق زنی، 
فال گوش ایستادن، حاجی فیروز، میر 

نوروزی، سیزده بدر و ...
نوروز  جشن  به  زرتشتی  آئین  در 
آفرین  شادی  که  ها  جشن  دیگر  و 
بود توجه بسیار می شد. پرداختن به 
این مراسم و مقدس شدن اعداد 7 و 
شاهان  دارد.  شنیدنی  ای  فلسفه   1۲
هخامنشی و بخصوص ساسانیان که 
مراسم  این  به  بودند  اهورائی  آئین  به 
آنرا  و روزهای  دادن  ای  ویژه  تقدس 
در بارعام برای حضور طبقات مختلف 
تقسیم بندی کردند. دادن هدایا از طرف 
مردمان به امپراطوری های آن دوران از 
مراسمی بود که نقش برخی از کندکاری 
های تخت جمشید گویای این واقعیت 
است. آنچه اهمیت نوروز را زیاد می 
سال  ابتدای  در  آن  گرفتن  قرار  کند 
ماه است که 3۶0  براساس گاه شمار 
روز متشکل از 1۲ ماه 30 روزه و علاوه 
بر 5 روز کبیسه و 5 ساعت و 48 دقیقه 
و 45 ثانیه است که حرکت زمین بدور 
خورشید است که در سال )4۶5 ش- 
485 قمری( ترتیب تقویم جلالی آن بنا 
نهاده شد و نوروز در روز اول بهار قرار 
گرفت. )توسط حکیم عمرخیام(. درباره 
جشن نوروز و دیگر جشن های ایرانیان 
همچون سده، مهرگان، یلدا، گاهنبارها، 
آفرینش  اجزاء  پیدایش  های  جشن 
)خاک، آب، گیاه، باد، آتش و ...( مطالب 
بسیار زیاد نوشته شده و مقالات کثیری 
تحریر گردیده که علاقمندان با مراجعه 
به این منابع می توانند با فلسفه پربار 

زندگی ایرانیان بیشتر آشنا شوند.

))

فروش  زمین
زمینی با متراژ 406 مترمربع واقع در روستای کریم آباد، کوچه 
پایه  قیمت  با  چپ  سمت  سوم  درب  دوم،  قواره  دوم،  یاس 

1/450/000 تومان به فروش می رسد.
* ملک مورد نظر در حریم خط لوله گاز می باشد و در داخل 
زمین تیر برق فشار قوی وجود دارد.رفع حریم و جابجایی تیر 

برق ها بر عهده خریدار می باشد. 
*کلیه هزینه های کارشناسی، نقشه برداری و سایر هزینه ها بر 

عهده خریدار می باشد. 

* مهلت ارسال تقاضا از تاریخ انتشار آگهی تا تاریخ 29 اسفند ماه 
1401 می باشد. 

* اولویت خرید با مجاورین و در صورت عدم تقاضای ایشان با 
ساکنان روستای کریم آباد بوده و در صورت عدم تقاضا، اشخاص 
حقیقی خارج از روستا و با قیمت پیشنهادی بالاتر برنده مزایده 
می باشند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰9113786164 

تماس حاصل نمایید.

در آئین زرتشتی به جشن 
نوروز و دیگر جشن ها که 

شادی آفرین بود توجه بسیار 
می شد. پرداختن به این 

مراسم و مقدس شدن اعداد 7 
و 12 فلسفه ای شنیدنی دارد 

www.golshanemehr.com
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اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
 Email:golshanemehr1@yahoo.com

 صاحب امتیاز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ32251316ـ017 تلفكس:  32241195    تلفن : 32244302 

چاپ: افست  گلشن مهر

یک سال پس از دستور رئیس جمهور مبنی بر لایروبی و 
احیای خلیج گرگان، شواهد و بازدید میدانی حکایت از 
آن دارد که با مساعی جهادی، این پهنه آبی فقط چند گام 
تا پویایی و حیات دوباره فاصله دارد. به گزارش مهر، رژه 
گاو میش ها در باتلاق و پرواز فلامینگوها در آسمان، قطاری 
از کامیون های به رج شده حاوی گل و لای، صدای مهیب 
باز و بسته شدن درب کمپرسی های حین تخلیه رسوبات، 
تپه ای از تراورس های چوبی دپو شده و دیوار چند صد 
متری از جنس چوب، مزارع کوچک گیاه سالیکورنیا )برای 
احیای پوشش گیاهی منطقه(، پمپ های عظیم الجثه تخلیه 
آب و لوله های قطور پلاستیکی، چندین تانکر و مخزن 
سوخت و آب، ده ها ژنراتور برق، تعداد زیادی کانکس 
برای استراحت کارگران و تردد انواع بیل مکانیکی، بلدوزر، 
لودر و لایروب ها بخشی از چشم اندازهای محل اجرای 
مهم ترین پروژه زیست محیطی دولت سیزدهم در شمال 
جزیره آشوراده است. پروژه احیا خلیج گرگان، پروژه ای که 
با صدها میلیارد تومان اعتبار، با ده ها کیلومتر فاصله از مناطق 
جمعیتی و دور از چشم مردم و البته بی هیاهو در حال 
انجام است تا بزرگترین مطالبه اهالی استان گلستان از رئیس 
دولت سیزدهم برآورده شود. حدود یک سال قبل، 13 
اسفند 1400، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در شانزدهمین 
سفر استانی خود وارد استان گلستان شد. اهمیت مقوله 
احیای خلیج گرگان و چالش های احتمالی ناشی از تعلل 
در نجات این اکوسیستم آبی سبب شد تا علی رغم بدی 
شرایط جوی و ناتوانی بالگردها در پرواز، رئیس جمهور با 
شناورهای سبک راهی جزیره آشوراده و خلیج گرگان شود 

تا از نزدیک شرایط بغرنج این اکوسیستم را بررسی کند.

تعلل 2۴ ساعته هم جایز نیست!
رئیس جمهور در بازدید از خلیج گرگان و استماع آخرین 
وضعیت زیستی این منطقه خطاب به مدیران ارشد اجرایی 
کشور و گلستان گفت: تعلل ۲4 ساعته در آبگیری خلیج 
گرگان پذیرفتنی نیست، آب باید در این منطقه جریان داشته 
باشد و بدون فوت وقت برای احیای خلیج گرگان اقدام 
شود. با گذشت کمتر از دو هفته از سفر رئیس جمهور 
به گلستان، عملیات نقشه برداری و هیدروگرافی کانال های 
منتهی به خلیج گرگان توسط سازمان بنادر و دریانوردی 
آغاز و با پیش بینی دو هزار و 840 میلیارد ریال اعتبار و 
واگذاری پروژه از طریق ترک تشریفات اداری به قرارگاه 
سازندگی خاتم انبیا، تلاش برای تحقق آرزوی دیرین اهالی 
گلستان شروع شد. با تکیه بر مطالعاتی که در سال های 
گذشته انجام شده بود، کارشناسان از سه کانال خزینی، 

چپاقلی و آشور که وظیفه تبادل آب بین دریای خزر و 
خلیج گرگان را برعهده داشتند، کانال آشور را به عنوان 
اولین انتخاب برگزیده و عملیات لایروبی آن تحت عنوان 
تسهیل ارتباط بین دریا و خلیج گرگان رنگ اجرایی به خود 
گرفت. طی حدود یک سال گذشته، فعالیت های فنی و 
مهندسی و اجرایی متعددی در منطقه شمال جزیره آشوراده 
و در کانال آشور اتفاق افتاد؛ منطقه ای که شاید در سنوات 
گذشته، در طول یکسال فقط شاهد حضور یک یا چند 
دستگاه تراکتور یا خودروهای سازمانی شیلات و محیط 
زیست بود، به یک عرصه کارگاهی بزرگ و وسیع تبدیل 
شد تا حیات را به خلیج گرگان بازگرداند. احداث 145 
هکتار دایک یا حوضچه های خاکی محصور برای تخلیه گل 
و لای برداشت شده از داخل کانال آشور، رسوب برداری 
حدود 800 هزار مترمکعب گل و لای از بستر کانال آشور، 
دیواره سازی چوبی برای کانال با حدود 30 هزار تروارس 
چوبی از جمله اقدامات فنی و مهندسی انجام شده طی یک 
سال اخیر در طول 7.5 کیلومتر از کانال آشور تا ورودی 

اسکله بندرترکمن بوده که در 9 فاز در دست اقدام است.

عرض ورودی آبراهه آشور ۴۰ برابر می شود
مدخل ورودی و دهنه فعلی کانال آشور در ناحیه اتصال به 
دریای خزر دارای عرضی به طولی هشت تا 10 متر و با 
عمق بین 30 تا 50 سانتیمتر است، که در موازات این کانال، 
مقدمات احداث یک مدخل ورودی با عرض 400 متر و 
با عمق بیش از 1.5 متر در حال نهایی شدن بوده و تا یک 

ماه آینده تکمیل می شود و این امر تحولی شگرف در میزان 
آب هدایت شده به خلیج گرگان ایفا خواهد کرد. همه این 
تلاش ها و اقدامات انجام شده برای آن است تا وضعیت 
بغرنج خلیج گرگان به عنوان مهم ترین بخش ذخیرگاه 
زیست کره میانکاله بهبود یابد. خلیج گرگان با کارکرد 
اقتصادی و اکولوژیکی در تکثیر آبزیان، ماهیان استخوانی 
و غضروفی، جذب پرندگان مهاجر و حفظ چرخه زیست 
دریای خزر دارای اهمیت بوده و در معیشت جوامع محلی 
برای  دولت  تلاش های  لذا  دارد  مستقیم  اثرگذاری  هم 
نجات این زیستگاه ارزشمند، نقش بسزایی در تقویت منابع 

درآمدی و معیشت ساحل نشینان خواهد داشت.

پروژه در ۱۰ فاز به پیش می رود
مسئول قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا گلستان در یک سالگی 
پروژه در خصوص آخرین وضعیت پیشرفت این پروژه 
گفت: رویکرد اصلی در لایروبی و علاج بخشی خلیج 
گرگان، رفع دغدغه های زیست محیطی، زنده ماندن محیط 
زیست پیرامون خلیج گرگان و بهبود تبادل آب است. سید 
رسول میرزاده اظهار کرد: حجم تقریبی رسوب برداری و 
لایروبی خلیج گرگان به وسعت یک میلیون و 1۶0 هزار متر 
مکعب، با مبلغ اولیه ۲85 میلیارد تومان از ۲5 خرداد امسال به 
مدت یکسال آغاز شده است. وی ادامه داد: پلان کلی پروژه 
از بندرترکمن تا آشوراده بوده و در فاز نخست لایروبی از 
یک کیلومتری داخل دریا و در دهانه با عرض 400 متری 
آغاز شده است. میرزاده گفت: با اصلاحات جدید، لایروبی 

خلیج گرگان در 10 فاز انجام می شود که فاز چهار و پنج 
در دست لایروبی بوده و فازهای ۶، هفت و هشت به 
صورت کامل لایروبی شده است و پیشرفت فیزیکی فاز 
9 هم حدود ۶0 درصد است. وی گفت: پیشرفت فیزیکی 
کل پروژه حدود 7۲ درصد بوده و پیش بینی می شود تا 
اردیبهشت سال 140۲ لایروبی کانال های اصلی انجام و 

آبرسانی انجام شود.

پیشرفت ۶۰ درصدی لایروبی
مدیرکل سیاسی انتخابات استانداری گلستان هم که در 
یکسالگی دستور رئیس جمهور از محل پروژه بازدید 
داشت، گفت: تکمیل طرح لایروبی خلیج گرگان به عنوان 
یکی از وعده های رئیس جمهور در سفر استانی، اقتصاد 
ساکنان پیرامونی این زیستگاه را با رشد و تحول روبه رو 
خواهد کرد. هادی احمدی افزود: دولت به شدت پیگیر 
تکمیل این طرح در زمان بندی مقرر است و با تخصیص 
به موقع اعتبارات، تلاش می کند آرزوی دیرینه ساکنان 
گلستان در احیای این پهنه آبی را برآورده کند. وی بیان 
کرد: در حال حاضر و با گذشت یکسال از آغاز طرح، 
لایروبی به پیشرفت فیزیکی ۶0 درصدی رسیده و انجام 
دارد. مدیرکل سیاسی و  ادامه  با سرعت و قدرت  آن 
انتخابات استانداری گلستان افزود: اتمام طرح لایروبی 
خلیج گرگان به رونق اقتصادی و کسب و کار ساکنان 
مناطق پیرامونی و افزایش درآمد آنها منجر خواهد شد. 
وی اظهار امیدواری کرد با به جریان افتادن آب در خلیج 
گرگان، پای گردشگران بیش از گذشته در منطقه باز 
شود و درآمد حاصل از آن گلستان را برخوردار کند. 
به گزارش مهر، کارشناسان بر این باور هستند با توجه 
به کاهش تراز آب دریای خزر، کاهش تراز و پسروی 
آب در خلیج گرگان هم امری ناگریز است اما رسوب 
برداری و لایروبی کانال های سه گانه خزینی، چپاقلی و 
آشور که وظیفه تبادل آب بین خلیج گرگان و دریای خزر 
را برعهده دارند، می تواند نقش بسزایی در حیات زیستی 
خلیج گرگان ایفا کند؛ خلیجی که در این سال ها گرفتار 
چالش هایی از جمله شکار بی رویه، ورود روزانه هزاران 
لیتر پساب خانگی، کشاورزی و صنعتی، دست اندازی به 
اراضی مستحدثه و غیره بوده است. گذشت یک سال از 
دستور رئیس جمهور و فعل و انفعالات فنی و مهندسی 
انجام شده در محدوده خلیج گرگان بیانگر آن است که 
اقدامات دولت برای احیای این پهنه ارزشمند زیستی در 
هفته های آینده به ثمر خواهد نشست و بخش زیادی از دل 

نگرانی های اهالی منطقه برطرف خواهد شد.

دستور آبی رئیس جمهور به ثمر می رسد
حجم تقریبی رسوب برداری و لایروبی خلیج گرگان به وسعت یک میلیون و 160 هزار متر مكعب، با مبلغ اولیه 285 میلیارد تومان از 25 خرداد امسال به مدت یكسال آغاز شده است

پای مسافران نوروزی
 زودتر از موعد به گلستان باز شد

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گلستان گفت: از 15 اسفندماه تاکنون 
14۶ هزار و 333 گردشگر نوروزی از جاذبه های طبیعی 
و تاریخی این استان دیدن کردند. به گزارش روابط 
عمومی، یاسر قندهاری اظهار کرد: با توجه به شروع ماه 
مبارک رمضان از روزهای نخست فروردین ماه 140۲، 
مسافران و گردشگران نوروزی سفرهای خود را قدری 
زودتر و به طور میانگین از 15 اسفند آغاز کردند که با 
نزدیکتر شدن به روزهای پایانی سال، آمار حضور آنان 
افزایش می یابد. وی افزود: بیشترین بازدید گردشگران 
در چند روز گذشته مربوط به جاذبه های طبیعی گلستان 
از جمله شهرستان گرگان بوده است. معاون گردشگری 

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گلستان گفت: همچنین در این مدت 14 هزار و ۶51 
نفر در تاسیسات اقامتی از جمله واحدهای بوم گردی 
و هتل های استان بین یک تا سه روز اسکان داشتند.

و  آموزش  با  هماهنگی  طبق  کرد:  تاکید  قندهاری 
پرورش نوروز امسال 1۲0 مدرسه آمادگی پذیرش 11 
هزار مسافر را دارند و در کنار آن از گردشگران در ۲8 
هتل، 17 هتل آپارتمان، 14 مهمانپذیر، 1۶0 اقامتگاه 
بومگردی و ۲70 خانه مسافر همراه با کمپ های و 
گفت:  وی  می شود.  پذیرایی  ادارات  مهمانسراهای 
امسال با اماکن پیش بینی شده امکان اسکان روزانه 
13۲ هزار و ۶۶۲ نفر در گلستان فراهم است که در 

مقایسه با 109 هزار و 113 نفر سال گذشته افزایش 
قابل قبولی را نشان می دهد.معاون گردشگری اداره 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل 
گلستان بیان کرد: هماهنگی با ادارات کل اوقاف و 
امور خیریه و ورزش و جوانان استان انجام شده تا در 
صورت نیاز از ظرفیت امام زادگان و سالن های ورزشی 
هم برای پذیرایی از مسافران و گردشگران نوروزی 
استفاده شود.قندهاری افزود: 813 ناظر در قالب ستاد 
اجرایی خدمات سفر با تیم های مختلف ادارات و به 
صورت تیم های مشترک بهداشت سلامت، تنظیم بازار 
و ارزیابی عملکرد، بر بازار و فعالیت امکان اقامتی و 

پذیرایی نظارت دارند.




